

Protokoll för Svartåns vattenråds styrelsemöte 13 april 2015

Plats: Hos Rickard Lundén i Hassmyra

Närvarande: Anton Lindblad, Kent Ragnarsson, Birgit Bakkan, Frans Henrik Schartau, Per Aldén, Rickard Lundén, Gunnar Rosén, Susanna Hansen

Ordförande öppnar mötet

Ordförande öppnade mötet.

Föregående protokoll

Styrelsen gick igenom protokollet från 2015-02-02. Det har varit vissa problem med hemsidan, länkar fungerar inte. Susanna undersöker vad som är fel med hemsidan. Ett par kvarstående punkter från föregående protokoll finns också (gäller hemsidan och inköp av domän).

Styrelsen gick även igenom protokollet från det konstituerande mötet. Susanna undersöker vilka uppgifter som behövs för att ändra firmatecknare.

Val av justerare

Per Aldén valdes till justerare.

Remiss åtgärdsprogram

Vi har haft en gemensam arbetsgrupp tillsammans med Sagåns vattenråd där förslag till yttrande har tagits fram. Yttrandet har framför allt utgått ifrån de avrinningsområdesvisa åtgärdsprogrammen ([klicka här för att komma till det som gäller Svartåns avrinningsområde](#)). Inledningsvis hade arbetsgruppen tänkt lämna ett gemensamt yttrande, men av praktiska skäl togs två separata yttranden fram, ett för Sagån och ett för Svartån. Vi tittade på förslaget på mötet.

Det finns också möjlighet att lämna in synpunkter i VISS, man måste gå in på "sitt eget" vatten för att kunna lämna synpunkter. Gå in på www.viss.lansstyrelsen.se och sök efter ditt vatten.

Fosfor- vad är det för åtgärder som finns i åtgärdsprogrammet? Flera, bl a riktas åtgärder som rör enskilda avlopp, rening av fosfor i dagvatten och åtgärder inom jordbruket.

Påverkan från dagvatten från Skultuna och Västerås bör lyftas in. Susanna lägger till detta i yttrandet.

För att fånga upp eventuella ytterligare synpunkter beslutades följande: De som har synpunkter skickar dessa senast fredag denna vecka (senast 17 april) till Susanna Hansen. När synpunkterna har kommit in skickar Susanna ut en ny version (20 april). Om ingen har invändningar på denna nya version senast 24 april, så skickas vattenrådets yttrande till Vattenmyndigheten. Beslutades att Susanna mejlar ut information om hur man lämnar synpunkter.

Laget runt

Kent: Det sker mycket arbete för att skydda vattnet i skogen, för att förhindra körskador vid t ex avverkning.

Birgit: Arbetet med att skapa bäverstig i Karbenning pågår. Troligen färdigt till midsommar.

Frans Henrik: Vattenkraftsprojekt på gång vid Forsbydammen. Just nu diskuteras lösningar tillsammans med grannen som påverkas av projektet. Mälarenergi bygger under sommaren fiskväg i Kolbäcksån.

Rickard: Rickard representerar fiskevårdsområdesföreningen, jobbar för att få igång fiskekortsförsäljningen. I år kommer en fisketävling "största gäddan" att anordnas. Fiskevårdsföreningen vill bli av med proppen i Fläcksjön.

Gunnar: Årsmöte i naturskyddsföreningen på lördag. Kansliets nyanställda verksamhetsutvecklare, Kristina Keyzer, bor i Stockholm och kommer att driva verksamheten därifrån. Policy för mineral- och gruvhantering håller på att tas fram, finns även för andra områden. SNF har också en kampanj om båtbottnfärger.

Susanna: Synoptisk provtagning i Svartån och Sagån, omgång två (vid höga flöden) genomförd 1 april. Västerås stad har en kampanj för att informera om (och därmed minska) användningen av giftiga båtbottnfärger. Västerås stad deltar i ansökan om medel för projektet LIFE IP North Baltic, att skapa fria vandringsvägar för fisk vid Slottsbron och Falkenbergiska kvarnen i Svartån ingår i ansökan liksom att anlägga en vattenpark för rening av dagvatten i Västerås.

Anton: Vårfloden klingar av, flödet halverat senaste två veckorna. Hålldammen delvis stängd nu. 8-9 m³ rinner nu förbi. I myndighetssamrådet ska flödet vid olika flöden dokumenteras, Anton håller på med det nu.

Ekonomi

Saldo 2015-04-13: 67 523 kr. En större utgift (ca 15 000 kr) väntar när den synoptiska provtagningen omgång två är genomförd. 23 betalande medlemmar har registrerats under 2015.

Övriga frågor

Anton: Rapport från tematräff om strukturkalkning. Ett 20-tal personer deltog. En forskare från SLU redogjorde för resultat från provtagningar för att se effekter av strukturkalkning. Det var intressant information på mötet.

Vi tittade i verksamhetsplanen 2015 för att se vad som åstadkommits så här långt under året och vad som behöver göras framöver under året. Susanna ser till att verksamhetsplanens punkter lyfts in i dagordningen inför nästa möte.

Bokprojektet, hur går det? Omfattas hela Svartån? Styrelsen skulle behöva en redogörelse för hur projektet fortlöper. Det finns ett projekt i Västerås som beskriver den industriella utvecklingen i området, kanske det kan samordnas med bokprojektet? Västerås industrihistoriska förening, Sören Bååth är en eldsjäl i arbetet.

Nästa möte

1 juni kl 18.30 i Stadshuset i Västerås. Susanna Hansen kommer då att berätta mera om planerna på att skapa fri vandringsväg för fisk vid bl a Slottsbron. Vid mötet går vi ut och tittar på dammen och får mera information om fiskvägsprojektet.

Mötet avslutades

Ordförande tackade för visat intresse och gott kaffe och mötet avslutades.


Susanna Hansen

Sekreterare


Per Aldén

Justerare

